
え ん だ よ り 
老人保健施設 えん 

Mａｙ/ 2023 

令和5年4月10日発行 



老人保健施設えん 施設長

小野江 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  
  いつも老人保健施設えんをご利用いただき厚く御礼を申し上げます。 

春光うららかな季節を迎えました。皆様におかれましてはいかがお過ごしで

しょうか。 

 今年は雪解けが早く進み、例年より早く桜の季節を迎えることが出来そうで

す。面会も再開し桜の訪れと共に、ご家族様とご入所者様が満会の笑顔で再

会されている様子はとても心が温まり、以前のような自由にご面会できる日常

が待ち遠しく思います。 

 一歩一歩とコロナ禍前の生活に戻れるよう、えんでも感染対策に引き続き取

り組んで参ります。 

 ご家族様におかれましても、寒暖差が定まらぬ折から、ご体調をくずさぬよう、

お気をつけてお過ごしください。 

３ 月 行 事 のご報 告  



  

       
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
  

 

 

 

  

  

 

  

 

 

  

３ 月 行  事 のご報 告  



  

 

 

 
    

 

 

 

   
   

     
 

５ 月 のバ ス ド ライ ブ 予 定  
 

出発  １０：３０     到着  １１：２０ 

赤レンガ庁舎方面 

５ 月 のバ ス ド ライ ブ 予 定  
 

八重桜で有名な南4条通りを巡ります。 
桜の中でも特に色が濃く、ピンク色に染まる 
並木通りは必見です！ 

さくら巡りコース 

出発  １０：３０     到着  １１：２０ 

歴史が長い中島公園を巡ります。 
子供の頃の風景を重ねながら、懐かしいお
話で盛り上がりましょう。 

観光客にも人気が高い赤レンガ庁舎中心
をドライブします。 

5月 

大通公園方面 

春の花壇で彩られた札幌の顔でもある 
大通公園中心を巡ります。 

日 月 火 水 木 金 土 

  1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31       

5月 

日 月 火 水 木 金 土 

  1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31       

中島公園方面 
5月 

日 月 火 水 木 金 土 

  1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31       

5月 

日 月 火 水 木 金 土 

  1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13 

14 15 16 17 18 19 20 

21 22 23 24 25 26 27 

28 29 30 31       



 

医療法人 社団恵和会 老人保健施設えん 札幌市中央区宮の森1238番地1 

お問い合わせは ℡ 011-611-5522 まで 

人 0 

ご自宅にてビデオ通話を 
されている方 

人 17 

ご来所いただき当施設のiPadで 
ビデオ通話をご利用の方 

ビデオ通話 
全ご利用人数 

人 17 

※2/20～3/19日までの実施人数です。 

 LINEビデオ通話のご予約を承っております。ご家族様がLINEビデオ通話をご
希望される場合は、その都度ケアセンター宛にお電話をしていただき、希望日
時をお伝えください。 
 まだご利用の無いご家族様におかれましも、お気軽にご相談くださいませ。 


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5

